



Kakanj, 06.07. 2026. godine
Broj: 01-D-01-14- 6957 /26

Na osnovu člana 48. Statuta Rudnika mrkog uglja "Kakanj" d.o.o. -Kakanj i Preporuke Komisije za javnu nabavku broj: 14-687-06/26 od 30.06.2026. godine po otvorenom postupku (OP: 29/26 – Nabavka izolacionih samospasioca), a u skladu sa članom 70. i 71. Zakona o javnim nabavkama ("Sl. glasnik BiH", broj 39/14, 47/14, 59/22, 50/24), direktor Iso Delibašić, dipl. ekonomista i prokurist Adi Hamidović, dipl.inž.maš., donijeli su:

ODLUKU **o poništenju postupka javne nabavke**

Član 1.

Poništava se postupak javne nabavke – Nabavka izolacionih samospasioca, objavljen na Portalu javnih nabavki pod brojem obavještenja o nabavci: 967-1-1-170-3-180/26 od 03.06.2026. godine, iz razloga što nije dostavljena nijedna ponuda u određenom krajnjem roku.

Član 2.

Za izvršenje ove odluke zadužuje se i ovlašćuje Služba za javne nabavke RMU "Kakanj" d.o.o. - Kakanj.

Član 3.

Ova odluka objavit će se na web-stranici <http://www.rmukakanj.ba/>, shodno članu 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama.

Član 4.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.

O b r a z l o ž e n j e :

Postupak javne nabavke proveden je putem otvorenog postupka, a pokrenut je na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke, broj: 01-D-01-14-4795/26 od 13.05.2026. godine.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV je 100.000,00 KM.

Obavijest o nabavci broj: 967-1-1-170-3-180/26 poslata je na objavu 03.06.2026. godine i istog dana objavljena je na Portalu javnih nabavki.

Komisija za javnu nabavku je dana 30.06.2026. godine sačinila Izvještaj o postupku javne nabavke, broj: 14-686-06/26 od 30.06.2026. godine i Preporuku u postupku nabavke izolacionih samospasioca, broj: 14-687-06/26 od 30.06.2026. godine.

U predmetnom postupku utvrđeno je da je Komisija za javnu nabavku blagovremeno i pravilno izvršila otvaranje i ocjenu prispjelih ponuda, o čemu je sačinila odgovarajuće zapisnike, u kojima je utvrđeno sljedeće:

- da nije bilo blagovremeno pristiglih ponuda,
- da nije bilo neblagovremeno zaprimljenih ponuda.



U postupku ocjene provedenog postupka direktor nije našao razloge, nepravilnosti niti propuste u radu koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje Preporuke Komisije za javnu nabavku.

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila, te da je preporuka o poništenju u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima, internim aktima i tenderskom dokumentacijom. Uvidom u priloženu dokumentaciju, nesporno je da u predmetnom postupku nije dostavljena nijedna ponuda u određenom krajnjem roku.

Iz navedenih razloga, primjenom člana 69. stav (2) tačka a) Zakona o javnim nabavkama, odlučeno je kao u dispozitivu.

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove odluke može se izjaviti žalba Rudniku mrkog uglja "Kakanj" d.o.o. -Kakanj, najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana prijema ove odluke.

Prokurist

Adi Hamidović, dipl.inž.maš.



Direktor

Iso Delibašić, dipl. ekonomista

Dostavljeno:

1x Direktor

1x a/a